ДОГОВОР
о социальном сотрудничестве Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Алькеевского MP
и Государственного казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков

«Берёзка» в Алькеевском муниципальном районе»

МБО ДО «Дом детского творчества» в лице директора Гайфуллиной Анисы Анасовны.
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной стороны и
ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Берёзка» в Алькеевском муниципальном
районе» в лице директора Халиуллина Айдара Ринатовича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Приют» с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора
Предметом договора является оказание МБОУ ДО «Дом детского творчества» бесплатных

образовательных услуг для воспитанников ГКУ «Социальный приют для детей и подростков
«Берёзка» в возрасте от 7 до 18 лет.

Стороны прилагают совместные усилия для создания условий получения
несовершеннолетними дополнительного образования в соответствии с образовательными
программами.

2. Обязанности образовательного учреждения
Образовательное учреждение:

2.1. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, художественного и
физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей.
Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающихся.
2.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного
процесса, соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
2.3. Гарантирует освоение знаний в рамках образовательных программ в сфере дополнительного
образования в пределах учебных планов при добросовестном отношении обучающегося к
занятиям.
2.4. Организует углубленное изучение отдельных предметов, внеучебную деятельность
обучающихся, согласно их интересам.
2.5. Предоставляет сотрудникам «Приюта» возможность ознакомления с ходом и содержанием
образовательного процесса, итогами успеваемости обучающихся
2.6. По возможности обеспечивает социальную защиту обучающихся из малоимущих и
малообеспеченных семей в соответствии с действующим законодательством.
2.7. Обеспечивает сохранность имущества обучающихся, сданного на хранение работнику
образовательного учреждения.

3. Права образовательного учреждения
Образовательное учреждение имеет право:

3.1. Определять программу развития образовательного учреждения, содержания, формы и
методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы.
3.2. Устанавливать режим работы образовательного учреждения (расписание занятий, их
сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом
образовательного учреждения.
3.3. Поощрять обучающихся или применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
Уставом образовательного учреждения и Правилами поведения обучающихся.
3.4. Привлекать «Приют» к материальной ответственности в соответствии с действующим
законодательством в случае причинения Учреждению материального вреда со стороны
учащегося.

4. Обязанности Приюта
Приют:

4.1. Совместно с образовательным учреждением контролирует обучение ребенка.
4.2. Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб,
причиненный образовательному учреждению по вине обучающихся.
4.3. Посещают родительские собрания, по мере их созыва.
4.4. Посещают Учреждение по вызову администрации или педагогических работников.

4.5. Информируют Учреждение в письменном виде о принятом решении прекратить обучение
несовершеннолетнего с указанием причины.

5. Права Приюта
Сотрудники приюта имеют право:

5.1. Участвовать в управлении образовательным учреждением в соответствии с его Уставом.
5.2. Определять по согласованию с образовательным учреждением темпы и сроки освоения
обучающимся основных образовательных программ.
5.3.Вносить предложения, касающиеся изменений образовательного процесса или организации
образовательных услуг.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор действует с 09 января 2017 года. Дополнения и изменения в договор
вносятся с согласия обеих сторон.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле
обучающегося, другой у Приюта.

7. Реквизиты сторон
Государственное казенное Муниципальная бюджетная

организация
дополнительного образования
«Дом детского творчества» Алькеевского MP

422870

учреждение «Социальный приют для
детей и подростков «Берёзка» в
Алькеевском муниципальном
районе»
422874, Республика Татарстан,
Алькеевский район, с. Новые
Салманы, ул. Больничная, д.27
Телефон: 8(84346) 72-2-10

Республика Татарстан
с.Базарные Матаки,
ул.Советская д. 11
Телефон:
Факс: 8

ллина А. А

Г.